
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1G.
пгт Верх-Нейвинский

Об утверждении технологической схемы предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию 
объектов капитального строительства»

В соответствии со статьями 51, 51.1 и 55 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 31.07.2020) (с изм. и 
доп., вступ. в силу с 28.08.2020), Постановлением Правительства 
Свердловской области от 17.10.2018 N 697-ПП (ред. от 07.11.2019) "О 
разработке и утверждении административных регламентов осуществления 
государственного контроля (надзора) и административных регламентов 
предоставления государственных услуг", постановлением администрации 
городского округа Верх-Нейвинский от 31.10.2019 №470 «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
осуществления муниципального контроля (надзора) и административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в городском округе Верх- 
Нейвинский», руководствуясь Уставом городского округа Верх-Нейвинский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить технологическую схему предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального 
строительства» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
городского округа Верх-Нейвинский от 14.07.2020г. №312 «Об утверждении 
технологической схемы предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
городского округа Верх-Нейвинский.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Щекалева Н.Н.

Глава городского округа Е.С. Плохих



о
о

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
1

У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

А
 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й

н о

S 
§ 
Ьй 
и о н
<D 
ю

Зн
ач

ен
ие

 п
ар

ам
ет

ра
/с

ос
то

ян
ие

ад
ми

ни
ст

ра
цй

ия
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й

66
00

00
00

10
00

05
83

05
0

В
ы

да
ча

 р
аз

ре
ш

ен
ий

 н
а 

вв
од

 в
 эк

сп
лу

ат
ац

ию
 о

бъ
ек

то
в к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а

В
ы

да
ча

 р
аз

ре
ш

ен
ий

 н
а 

вв
од

 в
 эк

сп
лу

ат
ац

ию
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

А
дм

ин
ис

тр
ат

ив
ны

й 
ре

гл
ам

ен
т 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и 

«В
ы

да
ча

 р
аз

ре
ш

ен
ий

 н
а 

вв
од

 в
 эк

сп
лу

ат
ац

ию
 о

бъ
ек

то
в 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а»

, у
тв

ер
ж

де
нн

ы
й 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й 

от
 от

__
__

__
_.

20
20

 №
__

__
_

не
т

Ед
ин

ы
й 

по
рт

ал
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г (

фу
нк

ци
й)

оф
иц

иа
ль

ны
й 

са
йт

 о
рг

ан
а

са
йт

 Г
БУ

 С
О

 "М
Ф

Ц
"

П
ар

ам
ет

р

Н
аи

ме
но

ва
ни

е о
рг

ан
а,

 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

ег
о 

ус
лу

гу

Н
ом

ер
 у

сл
уг

и 
в ф

ед
ер

ал
ьн

ом
 р

ее
ст

ре

П
ол

но
е н

аи
ме

но
ва

ни
е у

сл
уг

и

К
ра

тк
ое

 н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ус

лу
ги

А
дм

ин
ис

тр
ат

ив
ны

й 
ре

гл
ам

ен
т 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 у

сл
уг

и

П
ер

еч
ен

ь "
по

ду
сл

уг
"

С
по

со
бы

 о
це

нк
и 

ка
че

ст
ва

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 у
сл

уг
и

№
 п

/п

г—Н сч СП 40



Ра
зд

ел
 2

. О
бщ

ие
 с

ве
де

ни
я 

об
 у

сл
уг

е



Ра
зд

ел
 3.

 С
ве

де
ни

я о
 за

яв
ит

ел
ях

 у
сл

уг
и

У
ст

ан
ов

ле
нн

ны
е 

тр
еб

ов
ан

ия
 к

 
до

ку
ме

нт
у,

 
по

дт
ве

рж
да

ю
щ

ем
у 

пр
ав

о п
од

ач
и 

за
яв

ле
ни

я 
от

 и
ме

ни
 

за
яв

ит
ел

я

В
(L
S 
й 

00 «
Е а. сЕ 
&
Е ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

 - 
до

ве
ре

нн
ос

ть
 н

а 
бл

ан
ке

 о
рг

ан
из

ац
ии

, 
за

ве
ре

нн
ая

 п
еч

ат
ью

 
ор

га
ни

за
ци

и 
(п

ри
 ее

 
на

ли
чи

и)
, д

ля
 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

я 
фи

зи
че

ск
ог

о 
ли

ца
 - 

но
та

ри
ал

ьн
ая

 
до

ве
ре

нн
ос

ть

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
до

ку
ме

нт
а,

 
по

дт
ве

рж
да

ю
щ

ег
о 

пр
ав

о 
по

да
чи

 
за

яв
ле

ни
я 

от
 

им
ен

и 
за

яв
ит

ел
я

и
Г- £ 
1 с 

р 
р 
а 
с а а 
С 
Е

X

И
сч

ер
пы

ва
ю

щ
ий

 п
ер

еч
ен

ь 
ли

ц,
 

им
ею

щ
их

 п
ра

во
 н

а п
од

ач
у 

за
яв

ле
ни

я 
от

 и
ме

ни
 за

яв
ит

ел
я

с
!
Е
С
С
ft 
a

1

V
» 

1 n
m

vi
in

 kp
fij

n 
iv

vi
w

i v
 л

пц
и 

за
яв

ле
ни

е п
од

ае
тс

я 
уп

ол
но

мо
че

нн
ы

м 
на

 с
ов

ер
ш

ен
ие

 д
ей

ст
ви

й 
до

ве
ре

нн
ос

ть
ю

, о
фо

рм
ле

нн
ой

 в 
по

ря
дк

е,
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ом

 
за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
;

- о
т и

ме
ни

 ю
ри

ди
че

ск
ог

о 
ли

ца
 

по
да

ет
ся

 р
ук

ов
од

ит
ел

ем
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

ил
и 

ли
цо

м,
 и

ме
ю

щ
им

 д
ов

ер
ен

но
ст

ь,
 

вы
да

нн
ую

 р
ук

ов
од

ит
ел

ем
 

ор
га

ни
за

ци
и 

ил
и 

ин
ы

м 
ли

цо
м,

 
уп

ол
но

мо
че

нн
ы

м 
на

 э
то

 за
ко

но
м 

ил
и 

уч
ре

ди
те

ль
ны

ми
 д

ок
ум

ен
та

ми
 

ор
га

ни
за

ци
и 

в п
ор

яд
ке

, у
ст

ан
ов

ле
нн

ом
 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

.

Н
ал

ич
ие

 
во

зм
ож

но
ст

и 
по

да
чи

 за
яв

ле
ни

я 
на

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ус
лу

ги
 п

ре
дс

та
ви

­
те

ля
ми

 за
яв

ит
ел

я

in
э

э 
S 
05

У
 ст

ан
ов

ле
нн

ы
е 

тр
еб

ов
ан

ия
 к 

до
ку

ме
нт

у,
 

по
дт

ве
рж

да
ю

щ
ем

у 
пр

ав
ом

оч
ие

 за
яв

ит
ел

я 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ей
 

ка
те

го
ри

и 
на

 п
ол

уч
ен

ие
 

ус
лу

ги

D
 V

U
U

1D
L1

 V
io

nr
i V

 

тр
еб

ов
ан

ия
ми

 
за

ко
но

да
те

ль
ст

ва
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

Д
ок

ум
ен

т,
 

по
дт

ве
рж

да
ю

щ
ий

 
пр

ав
ом

оч
ие

 за
яв

ит
ел

я 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ей
 

ка
те

го
ри

и 
на

 
по

лу
че

ни
е 

ус
лу

ги

СП

!

“ A
U
IX

J i
vi

vn
 1,

 
уд

ос
то

ве
ря

щ
ий

 л
ич

но
ст

ь 
за

яв
ит

ел
я 

(ф
из

ич
ес

ко
го

 л
иц

а)
, 

- д
ок

ум
ен

ты
, 

по
дт

ве
рж

да
ю

щ
ие

 с
та

ту
с 

ю
ри

ди
че

ск
ог

о 
ли

ца
 

(у
чр

ед
ит

ел
ьн

ы
е 

до
ку

ме
нт

ы
)

К
ат

ег
ор

ии
 л

иц
, 

им
ею

щ
их

 п
ра

во
 н

а 
по

лу
че

ни
е 

ус
лу

ги

1

ip
nj

m
vv

w
v 

ru
in

 
ю

ри
ди

че
ск

ое
 л

иц
о,

 
об

ра
ти

вш
ие

ся
 в 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

ю
 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а
В

ер
х-

 
Н

ей
ви

нс
ки

йН
ей

ви
нс

ки
 

й с
 за

яв
ле

ни
ем

 
о п

ре
до

ст
ав

ле
ни

и 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги

№
 

п/
п r—H



Раздел 4. Документы, предоставляемые заявителем для получения услуги

№ п/п Категория документа
Наименование документов, которые 

предоставляет заявитель для получения 
услуги

Количество 
необходимых 
экземпляров 
документа с 
указанием 

подлинник/копия

Условие предоставления 
документа

У становленные 
требования к документу

Форма (шаблон) 
документа

1 2 3 4 5 6 7

1 заявление заявление на получение разрешения 
на ввод в эксплуатацию объектов 
капитального строительства, подписанное 
заявителем или представителем заявителя, 
уполномоченным на подписание заявления

1/0, формирование 
в дело

нет по форме, 
установленной 
Административным 
регламентом

приложение № 1

2 документ, 
подтверждающий 
полномочия
представителя заявителя, 
подписавшего заявление

- для представителя юридического лица - 
доверенность на бланке организации, 
заверенная печатью организации (при ее 
наличии) -
для представителя физического лица - 
нотариальная доверенность

1/1, сверка копии с 
оригиналом и 
возврат заявителю 
подлинника, копия 
для формирования 
в дело

нет нет

3 документ, 
удостоверяющий 
личность заявителя или 
представителя заявителя,
уполномоченного на 
подачу и получение 
документов, а также 
подписание заявления

паспорт 1/0, установление 
личности 
заявителя или 
представителя 
заявителя

нет нет

4 правоустанавливающие 
документы на земельный 
участок, в том числе 
соглашение об
установлении сервитута, 
решение об установлении 
публичного сервитута

1) правоустанавливающие и 
правоудостоверяющие документы на 
земельный участок;
2) договор аренды (субаренды) земельного 
участка, в случае если земельный участок 
принадлежит заявителю на праве аренды 
(субаренды), по договору аренды 
(субаренды), не подлежащему регистрации 
вЕГРН;
3) соглашение об установлении сервитута;
4) решение об установлении публичного 
сервитута.

1/1, сверка копии с 
оригиналом и 
возврат заявителю 
подлинника, копия 
для формирования 
в дело

в случае если такие 
документы (их копии 
или сведения, 
содержащиеся в них) 
отсутствуют 
в Едином 
государственном реестре 
недвижимости

нет

5 акт приемки объекта 
капитального 
строительства

акт приемки объекта капитального 
строительства

1/0, формирование 
в дело

в случае осуществления 
строительства, 
реконструкции на 
основании договора 
строительного подряда

нет -

6 акт, подтверждающий 
соответствие параметров 
построенного, 
реконструированного 
объекта капитального 
строительства проектной 
документации

акт, подтверждающий соответствие 
параметров построенного, 
реконструированного объекта капитального 
строительства проектной документации, в 
том числе требованиям энергетической 
эффективности и требованиям 
оснащенности объектов капитального 
строительства приборами учета 
используемых энергетических ресурсов

1/0, формирование 
вдело

нет
подписанный лицом, 
осуществляющим 
строительство (лицом, 
осуществляющим 
строительство, 
и застройщиком или 
техническим заказчиком 
в случае осуществления 
строительства, 
реконструкции
на основании договора 
строительного подряда, 
а также лицом, 
осу ществля  ющим 
строительный контроль, 
в случае осуществления 
строительного контроля 
на основании договора)

7 документы, 
подтверждающие 
соответствие 
построенного, 
реконструированного 
объекта капитального 
строительства 
техническим условиям

документы, подтверждающие соответствие 
построенного, реконструированного 
объекта капитального строительства 
техническим условиям

1/0, формирование 
в дело

нет подписанные 
представ ител я м и 
организаций, 
осуществляющих 
эксплуатацию сетей 
инженерно- 
технического 
обеспечения (при их 
наличии)



8 схема, отображающая 
расположение 
построенного,
реконструированного 
объекта капитального 
строительства

схема, отображающая расположение 
построенного, реконструированного 
объекта капитального строительства, 
расположение сетей инженерно- 
технического обеспечения в границах 
земельного участка и планировочную 
организацию земельного участка

1/0, формирование 
в дело

нет
подписанная лицом, 
осуществляющим 
строительство (лицом, 
осуществляющим 
строительство, 
и застройщиком или 
техническим заказчиком 
в случае осуществления 
строительства, 
реконструкции 
на основании договора), 
за исключением случаев 
строительства, 
реконструкции 
линейного объекта

9 документ, 
подтверждающий 
заключение договора
обязательного
страхования гражданской 
ответственности
владельца опасного 
объекта
за причинение вреда в 
результате аварии 
на опасном объекте

документ, подтверждающий заключение 
договора обязательного страхования 
гражданской ответственности владельца 
опасного объекта за причинение вреда в 
результате аварии на опасном объекте

1/0, формирование 
в дело

нет в соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации 
об обязательном 
страховании 
гражданской 
ответственности 
владельца опасного 
объекта за причинение 
вреда в результате 
аварии на опасном 
объекте

10 акт приемки 
выполненных работ по 
сохранению объекта 
культурного наследия

акт приемки выполненных работ по 
сохранению объекта культурного наследия, 
утвержденный соответствующим органом 
охраны объектов культурного наследия, 
определенным Федеральным законом от 25 
июня 2002 года № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия 
(памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации»

1/0, формирование 
вдело

нет при проведении 
реставрации, 
консервации, 
ремонтаэтого объекта и 
его приспособления для 
современного 
использования

11 технический план объекта 
капитального 
строительства

технический план объекта капитального 
строительства

1/0, на бумажном 
и электронном 
носителе, 
формирование в 
дело

нет подготовленный в 
соответствии с 
требованиями 
Федерального закона от 
13 июля2015 года 
№218-ФЗ«О 
государственной 
регистрации 
недвижимости»



Ра
зд

ел
 5

. Д
ок

ум
ен

ты
 и 

св
ед

ен
ия

, п
ол

уч
ае

м
ы

е п
ос

ре
дс

тв
ом

 м
еж

ве
до

м
ст

ве
нн

ог
о и

нф
ор

м
ац

ио
нн

ог
о в

за
им

од
ей

ст
ви

я

Ф
ор

мы
 (ш

аб
ло

ны
) 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 

за
пр

ос
а 

и 
от

ве
та

 н
а 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
ны

й 
за

пр
ос

 

8 1

Ср
ок

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ог
о 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия
 

7
О

ощ
ии

 ср
ок

 —
 э

 
ра

бо
чи

х 
дн

ей
: 

на
пр

ав
ле

ни
е 

за
пр

ос
а -

 
1 р

аб
оч

ий
 д

ен
ь 

на
пр

ав
ле

ни
е 

от
ве

та
 - 3

 
ра

бо
чи

х 
дн

я,
 

пр
ио

бщ
ен

ие
 с

ве
де

ни
й 

к 
де

лу
 - 1

 ра
бо

чи
й 

де
нь

 

О
бщ

ий
 с

ро
к 

- 5
ра

бо
чи

х 
дн

ей
: 

на
пр

ав
ле

ни
е 

за
пр

ос
а -

1 р
аб

оч
ий

 д
ен

ь
Ti

nn
no

n r
ro

m
io

nc
rii

pC
TD

JlV
rir

iV
 U

1D
V

1U
 —

 _> 
ра

бо
чи

х 
дн

ей
 

пр
ио

бщ
ен

ие
 с

ве
де

ни
й 

к 
де

лу
 - 1

 ра
бо

чи
й 

де
нь

SI
D

 э
ле

кт
ро

нн
ог

о 
се

рв
ис

а(
пр

и 
на

ли
чи

и)
ил

и 
на

им
ен

ов
ан

ие
 в

ид
а 

св
ед

ен
ий

 

6
(V

80
03

76
V

00
4-

 
R

R
TR

02
) /

 П
ри

ем
 

об
ра

щ
ен

ий
 

в Ф
ГИ

С
 Е

ГР
Н

 

не
т

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ор

га
на

 
(о

рг
ан

из
ац

ии
), 

в 
ад

ре
с к

от
ор

ог
о(

ой
) 

на
пр

ав
ля

ет
ся

 
ме

ж
ве

до
мс

тв
ен

ны
й 

за
пр

ос
 

5

£

_ § £
i |П 1

§ £ > £ й го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 
ж

ил
ищ

но
го

 и 
ст

ро
ит

ел
ьн

ог
о 

на
дз

ор
а 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ор

га
на

 
(о

рг
ан

из
ац

ии
), 

на
пр

ав
ля

ю
щ

ег
о(

ей
) 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
ны

й 
за

пр
ос

 

4
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й

П
ер

еч
ен

ь 
и 

со
ст

ав
 с

ве
де

ни
й,

 
за

пр
аш

ив
ае

мы
х в

 р
ам

ка
х 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ог
о 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия
 

3
1)

 вы
пи

ск
а 

из
 Е

ди
но

го
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 р
ее

ст
ра

 п
ра

в 
на

 н
ед

ви
ж

им
ое

 и
му

щ
ес

тв
о 

и 
сд

ел
ок

 с 
ни

м 
о 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ы
х 

пр
ав

ах
 н

а 
зе

ме
ль

ны
й 

уч
ас

то
к 

ил
и 

ув
ед

ом
ле

ни
е 

об
 о

тс
ут

ст
ви

и 
в 

Ед
ин

ом
 го

су
да

рс
тв

ен
но

м 
ре

ес
тр

е н
ед

ви
ж

им
ос

ти
 

за
пр

аш
ив

ае
мы

х 
св

ед
ен

ий
;

2) 
ка

да
ст

ро
ва

я в
ы

пи
ск

а н
а 

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к;
3 С

ог
ла

ш
ен

ие
 о

б 
ус

та
но

вл
ен

ии
 

се
рв

ит
ут

а;
 

4)
ре

ш
ен

ие
 о

б 
ус

та
но

вл
ен

ии
 

пу
бл

ич
но

го
 с

ер
ви

ту
та

, 

за
кл

ю
че

ни
е 

о 
со

от
ве

тс
тв

ии
по

ст
ро

ен
но

го
, 

ре
ко

нс
тр

уи
ро

ва
нн

ог
о 

об
ъе

кт
а 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва

до
ку

ме
нт

ац
ии

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 
тр

еб
ов

ан
ия

м 
эн

ер
ге

ти
че

ск
ой

 
эф

фе
кт

ив
но

ст
и 

и 
тр

еб
ов

ан
ия

м 
ос

на
щ

ен
но

ст
и 

об
ъе

кт
ов

 
ка

пи
та

ль
но

го
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

пр
иб

ор
ам

и 
уч

ет
а 

ис
по

ль
зу

ем
ы

х 
эн

ер
ге

ти
че

ск
их

 р
ес

ур
со

в 
(п

ри
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
и 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 с
тр

ои
те

ль
но

го
 

на
дз

ор
а 

в 
сл

уч
ая

х,
 

ус
та

но
вл

ен
ны

х 
ча

ст
ью

 4
 ст

ат
ьи

 
54

 Г
ра

до
ст

ро
ит

ел
ьн

ог
о 

ко
де

кс
а 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
за

пр
аш

ив
ае

мо
го

 
до

ку
ме

нт
а 

(с
ве

де
ни

я)
 

2
пр

ав
оу

ст
ан

ав
ли

ва
ю

щ
ие

 
до

ку
ме

нт
ы

 н
а 

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

за
кл

ю
че

ни
е 

о 
со

от
ве

тс
тв

ии
по

ст
ро

ен
но

го
, 

ре
ко

нс
тр

уи
ро

ва
нн

ог
о 

об
ъе

кт
а 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

тр
еб

ов
ан

ия
м 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
, в

 то
м 

чи
сл

е

эф
фе

кт
ив

но
ст

и 
и 

тр
еб

ов
ан

ия
м 

ос
на

щ
ен

но
ст

и 
об

ъе
кт

ов
 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

пр
иб

ор
ам

и 
уч

ет
а 

ис
по

ль
зу

ем
ы

х 
эн

ер
ге

ти
че

ск
их

 р
ес

ур
со

в 
(п

ри
 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

и 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьн
ог

о н
ад

зо
ра

 в
 

сл
уч

ая
х,

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

ча
ст

ью
 

4 
ст

ат
ьи

 54
 Г

ра
до

ст
ро

ит
ел

ьн
ог

о 
ко

де
кс

а Р
ос

си
йс

ко
й

Ф
ед

ер
ац

ии
)

Ре
кв

из
ит

ы
 ак

ту
ал

ьн
ой

 
те

хн
ол

ог
ич

ес
ко

й 
ка

рт
ы

 
ме

ж
ве

до
мс

тв
ен

но
го

 
вз

аи
мо

де
йс

тв
ия

 

1

А
кт

уа
ль

на
я Т

К
М

В
 

ут
ве

рж
де

на
 п

ро
то

ко
ло

м 
от

 18
.0

9.
20

15
 

№
 13

-0
1-

43
/1

50
 

ви
де

ок
он

фе
ре

нц
ии

 по
 

ор
га

ни
за

ци
и 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия
 (в

о 
ис

по
лн

ен
ие

 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
ко

на
 о

т 
27

 и
ю

ля
 2

01
0 

го
да

 
№

2Ю
-Ф

З«
О

б 
ор

га
ни

за
ци

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г»

) 
от

 10
 се

нт
яб

ря
 2

01
5 

го
да

. 

А
кт

уа
ль

на
я 

ТК
М

В
ут

ве
рж

де
на

 п
ро

то
ко

ло
м 

от
 18

.0
9.

20
15

 №
 13

-0
1-

43
/1

50
ви

де
ок

он
фе

ре
нц

ии
по

 о
рг

ан
из

ац
ии

мь
ж

ос
ди

лк
 lo

vn
nv

i V
 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия
 (в

о 
ис

по
лн

ен
ие

 
Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

за
ко

на
 о

т 
27

 и
ю

ля
 2

01
0 

го
да

 №
 2

10
-

Ф
З

«О
б 

ор
га

ни
за

ци
и 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г»
) 

от
 10

 се
нт

яб
ря

 2
01

5 г
од

а.



• •

О
бщ

ий
 ср

ок
 - 5

 
ра

бо
чи

х 
дн

ей
: 

на
пр

ав
ле

ни
е 

за
пр

ос
а -

 
1 р

аб
оч

ий
 д

ен
ь 

ня
пп

ав
пе

ни
е 

от
ве

та
 —

 3
---

-,-
---

---
---

---
---

---
--

 
ра

бо
чи

х 
дн

я 
пр

ио
бщ

ен
ие

 с
ве

де
ни

й 
к

де
лу

 - 1
 ра

бо
чи

й 
де

нь

О
бщ

ий
 ср

ок
 - 5

 
ра

бо
чи

х 
дн

ей
: 

на
пр

ав
ле

ни
е 

за
пр

ос
а -

 
1 р

аб
оч

ий
 д

ен
ь

на
пр

ав
ле

ни
е 

от
ве

та
 -3

 
ра

бо
чи

х 
дн

ей
 

пр
ио

бщ
ен

ие
 с

ве
де

ни
й 

к 
де

лу
 - 1

 ра
бо

чи
й 

де
нь

не
т

не
т

У
ра

ль
ск

ое
 

уп
ра

вл
ен

ие
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ой

 с
лу

ж
бы

 
по

 эк
ол

ог
ич

ес
ко

му
, 

тр
уц

лп
лг

ии
ег

ип
ш

; и
ат

ом
но

му
 н

ад
зо

ру

У
ра

ль
ск

ое
уп

ра
вл

ен
ие

Ф
ед

ер
ал

ьн
ой

 сл
уж

бы
по

 э
ко

ло
ги

че
ск

ом
у,

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
му

 и
 

ат
ом

но
му

 н
ад

зо
ру

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й

за
кл

ю
че

ни
я 

о 
со

от
ве

тс
тв

ии
 

по
ст

ро
ен

но
го

, 
ре

ко
нс

тр
уи

ро
ва

нн
ог

о 
об

ъе
кт

а 
ка

пи
та

ль
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
тр

еб
ов

ан
ия

м 
пр

ое
кт

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 
тр

еб
ов

ан
ия

м 
эн

ер
ге

ти
че

ск
ой

эф
фе

кт
ив

но
ст

и 
и 

тр
еб

ов
ан

ия
м 

ос
на

щ
ен

но
ст

и 
об

ъе
кт

ов
 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

пр
иб

ор
ам

и 
уч

ет
а 

ис
по

ль
зу

ем
ы

х 
эн

ер
ге

ти
че

ск
их

 р
ес

ур
со

в 
(п

ри
 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

и 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 с

тр
ои

те
ль

но
го

 
на

дз
ор

а 
в 

сл
уч

ая
х,

 
ус

та
но

вл
ен

ны
х 

ча
ст

ью
 3 

ст
ат

ьи
 

54
 Г

ра
до

ст
ро

ит
ел

ьн
ог

о 
ко

де
кс

а 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
)

за
кл

ю
че

ни
я 

уп
ол

но
мо

че
нн

ог
о н

а 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 
эк

ол
ог

ич
ес

ко
го

 н
ад

зо
ра

фе
де

ра
ль

но
го

 о
рг

ан
а 

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ой
 в

ла
ст

и,
 

вы
да

ва
ем

ое
 в

 с
лу

ча
ях

, 
пр

ед
ус

мо
тр

ен
ны

х 
ча

ст
ью

 7 
ст

ат
ьи

 5
4 

Гр
ад

ос
тр

ои
те

ль
но

го
 

ко
де

кс
а 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

за
кл

ю
че

ни
я о

 со
от

ве
тс

тв
ии

 
по

ст
ро

ен
но

го
, 

ре
ко

нс
тр

уи
ро

ва
нн

ог
о 

об
ъе

кт
а 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

тр
еб

ов
ан

ия
м 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
, в

 то
м 

чи
сл

е 
тр

еб
ов

ан
ия

м 
эн

ер
ге

ти
че

ск
ой

эф
фе

кт
ив

но
ст

и 
и 

тр
еб

ов
ан

ия
м 

ос
на

щ
ен

но
ст

и 
об

ъе
кт

ов
 

ка
пи

та
ль

но
го

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 

пр
иб

ор
ам

и 
уч

ет
а и

сп
ол

ьз
уе

мы
х 

эн
ер

ге
ти

че
ск

их
 р

ес
ур

со
в 

(п
ри

 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
и 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьн

ог
о 

на
дз

ор
а в

 
сл

уч
ая

х,
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х 
ча

ст
ью

 
3 с

та
ть

и 
54

 Г
ра

до
ст

ро
ит

ел
ьн

ог
о 

ко
де

кс
а 

Ро
сс

ий
ск

ой
Ф

ед
ер

ац
ии

)

за
кл

ю
че

ни
я 

уп
ол

но
мо

че
нн

ог
о 

на
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

е 
фе

де
ра

ль
но

го
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

эк
ол

ог
ич

ес
ко

го
 н

ад
зо

ра
фе

де
ра

ль
но

го
 о

рг
ан

а 
ис

по
лн

ит
ел

ьн
ой

 вл
ас

ти
, 

вы
да

ва
ем

ое
 в

 с
лу

ча
ях

, 
пр

ед
ус

мо
тр

ен
ны

х 
ча

ст
ью

 7
 

ст
ат

ьи
 54

 Г
ра

до
ст

ро
ит

ел
ьн

ог
о 

ко
де

кс
а 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

А
кт

уа
ль

на
я 

ТК
М

В
 

ут
ве

рж
де

на
 п

ро
то

ко
ло

м 
от

 18
.0

9.
20

15
 №

 13
-0

1-
 

43
/1

50

по
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
вз

аи
мо

де
йс

тв
ия

 (в
о 

ис
по

лн
ен

ие
 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
за

ко
на

 о
т 

27
 и

ю
ля

 2
01

0 
го

да
 №

 2
10

-
Ф

З
«О

б 
ор

га
ни

за
ци

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г»

) 
от

 10
 се

нт
яб

ря
 2

01
5 г

од
а.

■



Ра
зд

ел
 6.

 Р
ез

ул
ьт

ат
 у

сл
уг

и

С
ро

к 
хр

ан
ен

ия
 

не
во

ст
ре

бо
ва

нн
ы

х 
за

яв
ит

ел
ем

 р
ез

ул
ьт

ат
ов

Д' 
е 
s 
со

в 
те

че
ни

е 
тр

ех
 

ме
ся

це
в 

со
 д

ня
 их

 
по

лу
че

ни
я

ГБ
У

 С
О

 «
М

Ф
Ц

»,
 п

о 
ис

те
че

ни
и 

да
нн

ог
о 

ср
ок

а д
ок

ум
ен

ты
 

пе
ре

да
ю

тс
я п

о 
ве

до
мо

ст
и 

в а
дм

ин
ис

тр
ац

ию
 

го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

 
В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й

в 
те

че
ни

е 
тр

ех
 

ме
ся

це
в 

со
 д

ня
 и

х 
по

лу
че

ни
я

ГБ
У

 С
О

 «
М

Ф
Ц

»,
 п

о 
ис

те
че

ни
и 

да
нн

ог
о 

ср
ок

а 
до

ку
ме

нт
ы

 
пе

ре
да

ю
тс

я п
о 

ве
до

мо
ст

и 
в а

дм
ин

ис
тр

ац
ию

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й

в о
рг

ан
е

оо

до
 ср

ок
а 

ок
он

ча
ни

я 
де

йс
тв

ия
 

до
ку

ме
нт

а

5 л
ет

С
по

со
бы

 п
ол

уч
ен

ия
 

ре
зу

ль
та

та
 у

сл
уг

и

г-

- в
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й,

 Г
БУ

 
С

О
 «

М
Ф

Ц
» 

на
 б

ум
аж

но
м 

и 
(и

ли
) э

ле
кт

ро
нн

ом
 н

ос
ит

ел
е,

- ч
ер

ез
 л

ич
ны

й 
ка

би
не

т н
а 

Ед
ин

ом
 п

ор
та

ле
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

ус
лу

г в
 ви

де
 

эл
ек

тр
он

но
го

 д
ок

ум
ен

та

- в
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й,

 Г
БУ

 
С

О
 «

М
Ф

Ц
» 

на
 б

ум
аж

но
м 

и 
(и

ли
) э

ле
кт

ро
нн

ом
 н

ос
ит

ел
е,

- ч
ер

ез
 л

ич
ны

й 
ка

би
не

т 
на

 
Ед

ин
ом

 п
ор

та
ле

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
ус

лу
г в

 в
ид

е 
эл

ек
тр

он
но

го
 д

ок
ум

ен
та

О
бр

аз
ец

 
до

ку
ме

нт
а,

 
яв

ля
ю

щ
ег

ос
я

ус
лу

ги

чо 1 1

Ф
ор

ма
 

до
ку

ме
нт

а,
 

яв
ля

ю
щ

ег
ос

я
ре

гу
лы

 а х
им

 
ус

лу
ги

«ГТ 1 1

Х
ар

ак
те

ри
ст

ик
а 

ре
зу

ль
та

та
 

ус
лу

ги
^п

ил
иж

ик
ль

ны
и/

 
от

ри
ца

те
ль

ны
й)

’ТГ

по
ло

ж
ит

ел
ьн

ы
й

от
ри

ца
те

ль
ны

й

Тр
еб

ов
ан

ия
 к 

до
ку

ме
нт

у,
 

яв
ля

ю
щ

ем
ус

я
ре

зу
ль

та
то

м 
ус

лу
ги

СП

по
 ф

ор
ме

, у
тв

ер
ж

де
нн

ой
 

П
ри

ка
зо

м 
М

ин
ис

те
рс

тв
а 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
и 

ж
ил

ищ
но

- 
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 о

т 
19

.0
2.

20
15

 
№

11
7/

пр
«О

б 
ут

ве
рж

де
ни

и 
фо

рм
ы

 
ра

зр
еш

ен
ия

 н
а 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
и 

фо
рм

ы
 

ра
зр

еш
ен

ия
 н

а 
вв

од
 

об
ъе

кт
а 

в 
эк

сп
лу

ат
ац

ию
»

П
ис

ьм
о 

на
 б

ла
нк

е о
рг

ан
а 

ме
ст

но
го

 са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я 

с м
от

ив
ир

ов
ан

ны
м 

от
ка

зо
м 

в 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги

Д
ок

ум
ен

т,
 

яв
ля

ю
щ

ий
ся

S

3*

2 0
2
3

D О,

сч

Ра
зр

еш
ен

ие
 н

а 
вв

од
 в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

 об
ъе

кт
а 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а

М
от

ив
ир

ов
ан

ны
й 

пи
сь

ме
нн

ы
й 

от
ка

з в
 

вы
да

че
 р

аз
ре

ш
ен

ия
 н

а 
вв

од
 в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

 
об

ъе
кт

а 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а

№
 

п/
п г—Ч



Ра
зд

ел
 7

. Т
ех

но
ло

ги
че

ск
ие

 п
ро

це
сс

ы
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
ус

лу
ги







Ра
зд

ел
 8.

 О
со

бе
нн

ос
ти

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ус
лу

ги
 в 

эл
ек

тр
он

но
й 

ф
ор

м
е

С
по

со
б 

по
да

чи
 ж

ал
об

ы
 н

а 
на

ру
ш

ен
ие

 п
ор

яд
ка

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 у
сл

уг
и 

и 
до

су
де

бн
ог

о 
(в

не
су

де
бн

ог
о)

 
об

ж
ал

ов
ан

ия
 р

еш
ен

ий
 и

 
де

йс
тв

ий
 (б

ез
де

йс
тв

ия
) 

ор
га

на
 в

 п
ро

це
сс

е п
ол

уч
ен

ия
 

ус
лу

ги

г-

- ч
ер

ез
 оф

иц
иа

ль
ны

й 
са

йт
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
го

ро
ед

ко
го

 
ок

ру
га

 В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й,
- ч

ер
ез

 о
фи

ци
ал

ьн
ы

й 
са

йт
 

М
Ф

Ц
,

- ч
ер

ез
 Е

ди
ны

й 
по

рт
ал

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г.

С
по

со
б 

по
лу

че
ни

я 
св

ед
ен

ий
 о

 х
од

е 
вы

по
лн

ен
ия

 
за

пр
ос

а 
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 

ус
лу

ги
g >s ® 2 «

=§ g; § 2 §2 3 й
§ 2 1 о § | u S § ё 5 g S. P §
Э | S О & 1 о w й & С 5 & о О

с 2 с. 9- m я с <£> л и ® r й, s 2 о. 9-я Й и о „ « о о Q-O о > ■ <3 -S- га ц о „

С
по

со
б 

оп
ла

ты
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

по
ш

ли
ны

 за
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

ус
лу

ги
 и

 у
пл

ат
ы

 
ин

ы
х 

пл
ат

еж
ей

, 
вз

им
ае

мы
х 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

за
ко

но
да

те
ль

ст
во

 
м 

Ро
сс

ий
ск

ой
TT

£»
r\Q

 I т
ит

л_
__

__
_

«п 1

С
по

со
б 

пр
ие

ма
 и

 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
ор

га
но

м,
 

пр
ед

ос
та

вл
яю

щ
им

 
ус

лу
гу

, з
ап

ро
са

 о
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 у

сл
уг

и 
и 

ин
ы

х 
до

ку
ме

нт
ов

, 
не

об
хо

ди
мы

х 
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 у
сл

уг
и

Tf

пр
ин

ят
ие

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
ей

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й о
т 

за
яв

ит
ел

я д
ок

ум
ен

то
в 

в э
ле

кт
ро

нн
ой

 ф
ор

ме
 

ис
кл

ю
ча

ет
 

не
об

хо
ди

мо
ст

ь 
их

 
по

вт
ор

но
го

 
пр

ед
ст

ав
ле

ни
я в

 
бу

ма
ж

но
м 

ви
де

.

С
по

со
б 

фо
рм

ир
ов

ан
ия

 
за

пр
ос

а 
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 

ус
лу

ги

СП

пу
те

м 
за

по
лн

ен
ия

 
фо

рм
ы

 за
пр

ос
а 

на
 

Ед
ин

ом
 п

ор
та

ле
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г

С
по

со
б 

за
пи

си
 н

а 
пр

ие
м 

в о
рг

ан
, М

Ф
Ц

 
дл

я 
по

да
чи

 за
пр

ос
а 

о 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 
ус

лу
ги

сч

на
 Е

ди
но

м 
по

рт
ал

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г.

 
Че

ре
з Г

БУ
 С

О
 

«М
Ф

Ц
»:

 н
а 

оф
иц

иа
ль

но
м 

са
йт

е 
ГБ

У
 С

О
 «

М
Ф

Ц
»,

 у
 

ад
ми

ни
ст

ра
то

ра
 п

ри
 

ли
чн

ом
 п

ос
ещ

ен
ии

 
оф

ис
а 

ГБ
У

 С
О

 
«М

Ф
Ц

».

С
по

со
б 

по
лу

че
ни

я 
за

яв
ит

ел
ем

 
ин

фо
рм

ац
ии

 о
 ср

ок
ах

 и
 п

ор
яд

ке
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 у

сл
уг

и

т—<

оф
иц

иа
ль

ны
й 

са
йт

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й,

 М
Ф

Ц
, 

Ед
ин

ы
й 

по
рт

ал
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г



Приложение №1
к технологической схеме предоставления
муниципальной услуги «Выдача
разрешений на ввод в эксплуатацию
объектов капитального строительства»

В Администрацию городского округа Верх-Нейвинский

Сведения о Заявителе (застройщике):

(полные Ф.И.О. физического лица (в том числе физ. лица, зарегистрированного 

в качестве индивидуального предпринимателя) полное наименование

организации и организационно-правовой формы юридического лица)
в лице:

(ФИО руководителя и (или) иного уполномоченного лица,

представителя физического лица)
Документ, удостоверяющий личность:

(вид документа, серия, номер документа, кем и когда выдан)

Сведения о государственной регистрации юридического 
лица (индивидуального предпринимателя):
ОГРН (ОГРНИП)

ИНН______________________________________________
Контактная информация:
Телефон:___________________________________________
Эл. почта:___________________________________________
Адрес места нахождения (регистрации) юридического 
лица/ адрес места жительства (регистрации) физического 
лица:

Почтовый адрес:_____________________________________

Заявление 
о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

от «___»20__г.

Прошу в соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации выдать разрешение на ввод в эксплуатацию объекта капитального 
строительства (этапа) 

построенного, реконструированного (ненужное зачеркнуть) на основании разрешения на 
строительство №, выданного «»г.

(орган, выдавший разрешение)



и градостроительного плана земельного участка № , выданного 
«»г.

(орган, выдавший градостроительный план)
* проекта планировки территории и проекта межевания территории, утвержденных

 (указывается наименование правового акта органа местного 
самоуправления муниципального образования Свердловской области, которым 
утверждены проекты) от№.

Предупрежден (а) об ответственности за предоставление заведомо ложной 
информации
и недостоверных данных.

Выражаю согласие на обработку моих персональных данных Министерством 
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области.

**К заявлению прилагаю следующие документы:
1.  

2. Z___________________________________________________________

3. Z___________________________________________________________

Всего к заявлению (на страницах) приложено видов документов на
листах в 1 экз.

Застройщик:____________ ______________  ___________ ________________
(наименование должности руководителя (личная подпись) (расшифровка

подписи)
юридического лица)

«»Г. М.П.

Исполнитель, телефон____________________________________

♦в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта;
♦♦прилагаются документы, перечень которых установлен частью 3 статьи 55 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации



Приложение № 2 к технологической схеме
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на ввод в
эксплуатацию объектов капитального
строительства»

В администрацию городского округа Верх-Нейвинский
Сведения о Заявителе (застройщике):

(полные Ф.И.О. физического лица (в том числе физ. лица, 
зарегистрированного в
______________________________________________________каче 
стве индивидуального предпринимателя) полное наименование 
организации,

и организационно-правовой формы юридического лица)
в лице:
(Ф.И.О. руководителя и (или) иного уполномоченного лица,

__ппредставителя физического лица)
Документ, удостоверяющий личность:

(вид документа, серия, номер документа, кем и когда выдан)

Сведения о государственной регистрации юридического лица 
(индивидуального предпринимателя):
ОГРН (ОГРНИП)______________________________________
ИНН_________________________________________________
Контактная информация:
Т елефон:_____________________________________________
Эл. почта:____________________________________________
Адрес места нахождения (регистрации) юридического лица/ адрес 
места жительства (регистрации) физического лица:

Почтовый адрес:______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ 
об исправлении технических ошибок в 

(разрешение на строительство 

или разрешение на ввод в эксплуатацию) 
Прошу исправить техническую ошибку в 

(разрешение на строительство 
или разрешение

от "__"20__г. N, выданном
на ввод (наименование

в эксплуатацию) 
_______________________________________________по объекту________________  

органа, выдавшего разрешение на строительство (наименование 
или разрешение на ввод в эксплуатацию)

, в связи с. 
объекта капитального строительства) (указываются причины 

исправления технических ошибок)
Приложение: ■

(перечень документов, прилагаемых к заявлению (при наличии)



(подпись заявителя, фамилия и инициалы физического лица

(печать, наименование юридического лица, подпись, фамилия и инициалы лица, 
представляющего интересы юридического лица)

" " 20 г.



Приложение №3
к технологической схеме предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения 
на ввод в эксплуатацию объектов 
капитального строительства»

В администрацию городского округа Верх-Нейвинский

Сведения о Заявителе (застройщике):

(полные Ф.И.О. физического лица (в том числе физ. лица, 
зарегистрированного в
______________________________________________________каче 
стве индивидуального предпринимателя) полное наименование 
организации, 

и организационно-правовой формы юридического лица) 
в лице:
(Ф.И.О. руководителя и (или) иного уполномоченного лица,

__ппредставителя физического лица)
Документ, удостоверяющий личность:

(вид документа, серия, номер документа, кем и когда выдан)

Сведения о государственной регистрации юридического лица 
(индивидуального предпринимателя):
ОГРН (ОГРНИП)______________________________________
ИНН_________________________________________________
Контактная информация:
Телефон:_____________________________________________
Эл. почта:____________________________________________
Адрес места нахождения (регистрации) юридического лица/ адрес 
места жительства (регистрации) физического лица:

Почтовый адрес:__________________ ___________________

ЗАЯВЛЕНИЕ 
о выдаче дубликата________________________________________________

(разрешение на строительство или разрешение 
на ввод в эксплуатацию)

Прошу выдать дубликат____________________________________________ ____
(разрешение на строительство или разрешение 

на ввод в эксплуатацию)
от "__"20__г. N, выданного

(наименование органа, выдавшего 
____________________________по объекту  

разрешение на строительство) (наименование объекта
капитального строительства) 

в связи с .
(указываются причины необходимости выдачи дубликата) 

(подпись заявителя, фамилия и инициалы физического лица

(печать, наименование юридического лица, подпись, фамилия и инициалы лица, 
представляющего интересы юридического лица)

20 г.



Приложение №4
к технологической схеме предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения 
на ввод в эксплуатацию объектов 
капитального строительства»

В администрацию городского округа Верх-Нейвинский

Сведения о Заявителе (застройщике):

(полные Ф.И.О. физического лица (в том числе физ 
зарегистрированного

ее индивидуального предпринимателя) полное найме 
организации,

и организационно-правовой формы юридического лица)
в лице:
(Ф.И.О. руководителя и (или) иного уполномоченного лъ

ппредставителя физического лица)
Документ, удостоверяющий личность:

(вид документа, серия, номер документа, кем и когда выдан)

Сведения о государственной регистрации юриди' 
лица (индивидуального предпринимателя):

ОГРН (ОГРНИП)___________________________________
ИНН_______________________________________________
Контактная информация:
Телефон:___________________________________________
Эл. почта:__________________________________________
Адрес места нахождения (регистрации) юридическог 

адрес места жительства (регистрации) физического

Почтовый адрес:____________________________________

Заявление об оставлении запроса без рассмотрения

Прошу мое заявление о выдаче разрешения на строительство от 
20 г. оставить без рассмотрения.

Застрой!________________________
(наименование должности руководителя

юридического лица)

(личная подпись) (расшифровка 
подписи)

« » г. М.П.


